Universidade Federal de Minas Gerais

Programa de Pós-Graduação em Biologia Celular
Extrato do Edital Regular de Seleção 2020/2 – Mestrado

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Biologia Celular FAZ SABER que, no

período de 09 de dezembro de 2020 a 22 de dezembro de 2020, estarão abertas as

inscrições para seleção de candidatos ao MESTRADO. As inscrições serão feitas

exclusivamente pela internet, acessando a página web

http://www.pgbiologiacelular.icb.ufmg.br, preenchendo o formulário de inscrição e

submetendo os documentos solicitados no Edital em arquivo no formato pdf, durante o

período de vigência das inscrições. Serão oferecidas 16 vagas para ingresso no segundo

semestre de 2020. Versão completa do edital está disponível na página web:

http://www.pgbiologiacelular.icb.ufmg.br. Belo Horizonte, 09 de dezembro de 2020. Prof.

Rodolfo Cordeiro Giunchetti - Subcoordenador do Programa.